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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 79 (MOF alm. del) stillet den 

14. august 2015 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF) 

  

 

Spørgsmål nr. 79: 

”Under første behandlingen af B 161 (folketingssamlingen 2014-15, 1. samling) om 

underretningspligt, når vanrøgt af dyr bliver observeret, sagde den daværende fødevareminister, at 

man ville sætte gang i en undersøgelse heraf. Kan ministeren oplyse, om denne undersøgelsen er 

sat i gang, og om den nye regering vil fortsætte denne undersøgelse.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at den tværministerielle arbejdsgruppe, som den tidligere fødevareminister i 

forbindelse med behandlingen af B 161 oplyste skulle nedsættes til at undersøge mulighederne for 

og konsekvenserne af en underretningspligt for offentligt ansatte vedrørende vanrøgt af dyr, ikke er 

nedsat. 

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at indførelse af en underretningspligt for ansatte i for 

eksempel hjemmeplejen vil medføre betydelige vanskeligheder både i forhold til de ansattes 

retssikkerhed og den praktiske gennemførelse. Hertil kommer, at et sådant tiltag må forventes at 

have ikke ubetydelige økonomiske konsekvenser for det offentlige. Jeg er således ikke overbevist 

om, at en underretningspligt for ansatte i for eksempel hjemmeplejen vil få en effekt i forhold til 

dyrevelfærden, som kan stå mål med disse vanskeligheder. Derfor agter jeg ikke at nedsætte den 

omtalte tværministerielle arbejdsgruppe. 

Fødevarestyrelsens har endvidere oplyst mig om, at en oplysningskampagne målrettet såvel 

offentligt ansatte som private ansatte i blandt andet hjemmeplejen vil være en mere 

hensigtsmæssig måde at gøre opmærksomhed på problemstillingen og herigennem tilskynde 

medarbejdere til at anmelde grove overtrædelser af dyreværnsloven.  

Jeg vil derfor arbejde videre med at iværksætte en sådan oplysningskampagne. 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

/ Charlotte Røgild Knudsen 
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